
Página 80   sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 Nº 28.091
<BEGIN:1282432:80>

AVISO DE LICITAÇÃO {PRORROGAÇÃO}PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO 057/2021PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2021 - SRPA Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira 

PRORROGAÇÃO da abertura 
da sessão do Pregão Presencial 016/2021, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADOS PARA  FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS (1ª VIDA), NÃO 
PODENDO SER RECAPADOS, RECAUCHUTADOS OU REMOLDADOS, 
PROTETORES DE CÂMARA DE AR E CÂMARA DE AR, COM ENTREGA 
PARCELADA, PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA MUNICI-
PALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

de referencia.A data da sessão e o referido Edital será disponibilizados  
na íntegra no Setor de Licitações , e será publicados nos jornais AMM e 
DOE. E os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura 
municipal, através do endereço www. , ou solicitar ao 
Setor de Licitações pelo e-mail licitacao , 

Santo Antonio do Leverger - MT,  23 de setembro 
de 2021Lidiane Batista de Rezende Pregoeira Portaria 037/GP/2021
AVISO DE LICITAÇÃO {PRORROGAÇÃO}PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO 058/2021PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021 - SRPA Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira 

PRORROGAÇÃO da abertura 
da sessão do Pregão Presencial 017/2021, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E/OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO 
DE FORMA PARCELADA  PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE SANTO ANTONIO 
DE LEVERGER-MT.

A data da sessão e 
o referido Edital será disponibilizados  na íntegra no Setor de Licitações , e 
será publicados nos jornais AMM e DOE. E os interessados poderão retirar 
gratuitamente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.

, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao
, Santo Antonio 

do Leverger - MT,  23 de setembro de 2021.Lidiane Batista de Rezende 
Pregoeira Portaria 037/GP/2021
<END:1282432:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1282592:80>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
CONTRATO Nº: 216/2020

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020
OBJETO DO CONTRATO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, A 
TITULO ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO QUIOSQUE 
DE Nº 06 EM LOGRADOURO PÚBLICO PRAÇA DA JUVENTUDE NO 
MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 3.020/2020. NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE 
SORRISO, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.239.076/0001-62, estabelecida 
no Paço Municipal localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, 
na cidade de Sorriso (MT), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
o Sr. ARI GENÉZIO LAFIN, brasileiro, casado, agente político, residente 
e domiciliado nesta cidade de Sorriso - MT, inscrito no CPF/MF sob o 
n.º 411.319.161-15. NOTIFICADA: GASTRONUTRI REFEICOES E 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.651.149/0004-58, estabelecida 
na Rua das Azaleias, n° 1452, bairro Setor Comercial, CEP 78.550-198, 
cidade de Sinop/MT, telefone nº (65) 99607-8908, neste ato representada 
por LUIZ SIQUEIRA DO NASCIMENTO, portador da cédula de identidade 
RG n.º 17833338 SSP/SP e CPF/MF n.º 058.854.788-30. OBJETO DA 
NOTIFICAÇÃO: Dar ciência à NOTIFICADA que se sagrou vencedora 
da Concorrência Pública n.º 002/2020, cujo objeto é a CONCESSÃO DE 
DIREITO REAL DE USO, A TITULO ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL DO QUIOSQUE DE Nº 06 EM LOGRADOURO PÚBLICO 
PRAÇA DA JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE SORRISO, que culminou na 
formalização do Contrato nº 216/2020, no valor mensal de R$ 1.771,01 (mil 
setecentos e setenta e um reais e um centavos), de que, embasado nas de-
terminações contidas no referido instrumento contratual, Edital convocatório 
e nos moldes previstos no artigo 78 e 79 da Lei 8.666/93, bem como do 
Item 21 da Concorrência Pública e Cláusula Sétima do referido instrumento 
contratual, relativo as sanções administrativas, o município de Sorriso-MT, 
decidiu pela RESCISÃO CONTRATUAL do referido Contrato, conforme 

de que será encaminhado para análise a necessidade de abertura do 

danos e prejuízos causados ao erário, para a correta aplicação das penas 
cabíveis ao caso.
Sendo o que me cumpria, aguardamos providências urgentes.
Sorriso/MT, 23 de setembro de 2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 

LOCALIZADO NA SALA DE EMBARQUE DO AEROPORTO REGIONAL 
DE SORRISO ADOLINO BEDIN (SBSO). FINALIDADE: O processo 
refere-se à a necessidade de avaliação profunda de bagagens, embalagens 
e quaisquer objetos que os passageiros possam estar portando, de modo 
a não realizar procedimentos invasivos, garantir uma inspeção minuciosa 
e maior segurança dos usuários. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: VMI SISTEMAS DE 
SEGURANÇA LTDA (CNPJ nº 05.293.074/0001-87). VALOR GLOBAL: R$ 
16.000,00 (Dezesseis mil reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 060/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE N.º 
015/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, 
n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o 
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA, 
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE 
PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS 
COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, 
DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABE-
LECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE 
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, a 
empresa CREDENCIADA E HABILITADA: LICINIO ARAUJO DA LUZ, 
CPF 011.502.890-07. AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1282592:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1282426:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

- MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presencial nº 
022/2021, com abertura prevista para o dia 13 de outubro de 2021, às 
09:h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresas fornecedora de Pneus, 
Protetores e Câmaras de Ar atendendo a demanda encaminhada pelas 
secretarias solicitantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de 
Saúde,   Secretaria Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Assistencia Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria 
de Meio Ambiente, Secretaria de Serviços Públicos, do Município de 
Torixoréu - MT. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis 
no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser 

pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF).
Torixoréu - MT, 23 de Setembro de 2021. Luiz Alberto Souza Vera - 
Pregoeiro
<END:1282426:80>
<BEGIN:1282427:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
027/2021 PREGÃO PRESENCIAL 020/2021 MENOR PREÇO POR ITEM.
O Município de Torixoréu - MT, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que a Licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
020/2021, cujo objeto é o  registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e GÁS 
(P-13) para atender a frota de veículos e as secretárias solicitantes do 
município de Torixoréu - MT, cuja Abertura ocorreu hoje dia 20/09/2021 às 
09h00min, conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte resultado: 
Sagrou-se vencedora do item GÁS (P-13) no certame a seguinte licitante: 
Eires Barbosa De Oliveira Teles, inscrita no CNPJ: 28.648.339/0001-18 
, assim por ter apresentado proposta com preço compatível ao praticado 
no mercado e dentro das condições exigidas no Edital, foi declarada 
vencedora. Os demais itens 1 - Óleo Diesel, 2 - Óleo Diesel Comum, 3 - 
Gasolina Comum e 4 - Etanol foram declarados fracassados. O Processo 


